

# BIULETYN GMINY ŁĘKA OPATOWSKA

NR 30  
PAŹDZIERNIK 2010



**SOŁECTWA:** BIADASZKI, KUŹNICA SŁUPSKA, LIPIE, ŁĘKA OPATOWSKA, MARIANKA SIEMIEŃSKA, OPATÓW, PIASKI, RAKÓW, SIEMIANICE, SZALONKA, TRZEBIEŃ, ZMYŚLONA SŁUPSKA

## DOŻYŃKI GMINNE - TRZEBIEŃ 2010

Dnia 29 sierpnia 2010 roku na boisku przy Szkole Podstawowej w Trzebieniu odbyły się Dożynki Gminne. Obchody Święta Plonów rozpoczęła o godzinie 14.00 uroczysta Msza Święta polowa którą odprawił Ks. Proboszcz Antoni Ratajczak. Po mszy przez wieś ruszył długi i barwny korowód dożynkowy w którym można było zobaczyć tradycyjne maszyny wykorzystywane w pracach polowych. Korowód przejechał przez całą ustrojoną przez mieszkańców na tę okazję miejscowość. Po korowodzie dożynkowym odbyła się część oficjalna święta plonów z udziałem przybyłych na uroczystość gości i starostów dożynkowych którymi w tym roku byli Ewa Kosińska oraz Jan Górecki. Wszystkich przybyłych przywitał sołtys wsi Trzebień Marian Gąszczak po czym wójt ze starostami dożynek wzięli udział w obrzędzie Wieńca i Chleba.

Po obrzędzie głos zabrali Wójt Gminy Łęka Opatowska Witold Jankowski a także wicestarosta powiatu Kępińskiego Zenon Kasprzak. Aby tradycji stało się za dość wójt symbolicznie podzielił się chlebem z mieszkańcami Gminy.



Po części oficjalnej odbyły się występy artystyczne dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Trzebieniu, pokaz tańca dzieci z klubu tanecznego „Retro” z Kępna oraz Gminnego Zespołu Ludowego „Na Swojską Nutę”. Nie zabrakło również atrakcji dla dzieci w postaci dmuchanego zamku oraz licznych zabaw i konkursów. W tym roku po raz pierwszy w Gminie Łęka Opatowska dożynki odbyły się w nowej formule wszyscy przybyli na uroczystość dożynkową goście mogli spróbować przygotowanego na tę okazję „swojskiego jadła” a także tradycyjnej grochówki.

O godzinie 20.00 wystąpili artyści z Teatru Frant z Biesiadą Frantowską którzy zabawiali licznie zgromadzoną w Trzebieniu publiczność. Po biesiadzie rozpoczęła się zabawa taneczna na świeżym powietrzu na której zgromadzeni mogli się bawić do późnych godzin wieczornych. Dzięki wspaniałej organizacji i ogromowi pracy społeczności lokalnej Trzebienia włożonej w przygotowanie obchodów Święta Plonów i pomocy Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej, dożynki przebiegły w bardzo miłej atmosferze i były imprezą bardzo udaną.

## POWIATOWE ZAWODY SPORTOWO POŻARNICZE W PIASKACH

W niedzielę 22 sierpnia w Piaskach odbyły się Powiatowe Zawody Sportowo Pożarnicze na które licznie stawili się członkowie Ochotniczych Straży Pożarnych z całego Powiatu Kępińskiego. Zawody rozegrane przy pięknej słonecznej pogodzie przyciągnęły masę kibiców a oprócz emocji sportowych na gości czekał bogato wyposażony bufet.

Zawody rozegrano w kategoriach mężczyzn i kobiet w których rywalizowało ze sobą 11 drużyn

męskich i 6 żeńskich. Łącznie 17 drużyn walczyło o najlepsze czasy w dwóch konkurencjach: sztafecie i bojówce.

W kategorii kobiet pierwsze miejsce zajęła drużyna OSP Piaski, drugie OSP Łęka Opatowska, trzecie OSP Słupia pod Kępem. Puchar w kategorii mężczyzn zdobyła drużyna z OSP Baranów, drugie miejsce zajęła drużyna OSP z Perzowa a trzecie miejsce przypadło drużynie OSP Piaski.

## WOJEWÓDZKIE ZAWODY SPORTOWO POŻARNICZE

Dnia 11.09.2010 r. w miejscowości Wągrowiec odbyły się IV Wojewódzkie Zawody Sportowo-Pożarnicze.

W zawodach udział wzięło ponad 600 zawodników i zawodniczek. W kategorii seniorów wystartowały 33 drużyny a w kategorii seniorek 29 drużyn. Powiat Kępiński reprezentowała męska drużyna OSP Baranów i żeńska drużyna OSP Piaski, która od 10 lat jest najlepszą drużyną kobiecą w Powiecie Kępińskim. W sobotnich zawodach sportowo-pożarniczych w Wągrowcu drużyna OSP Piaski w składzie: Anna Stempin, Natalia Napierała, Kornelia

Ostrowska, Katarzyna Jurczyk, Karolina Łuźniak, Monika Skąpska, Dominika Brząkała, Aleksandra Skiba,



Katarzyna Zimoch i mechanik Leszek Nawrot uplasowała się na bardzo wysokiej 9 pozycji. Na szczególną uwagę zasługuje fakt iż drużyna z Piasek już trzykrotnie reprezentowała Powiat Kępiński w zawodach na szczeblu wojewódzkim. W miejscowości Międzychód w 2000r. zajęła 6 miejsce na 24 drużyny a w miejscowości Łądek w 2002 zajęła 8 miejsce na 27 drużyn.

## PODZIĘKOWANIE

Sołtys wsi Siemianice Elżbieta Skotnik składa serdeczne podziękowania za ofiarowaną pomoc dla powodzian z miejscowości Miłoszowa, Gmina Leśna koło Bogatyni następującym zakładom: P.P.U.H. export-import ALAN z Kuźnicy Słupskiej, P.P.U.H export-import DABEK MEBLE z Opatowa, LIMORE Sp. Cywilna z Łęki Opatowskiej, P.P.H. „GORTEX” z Łeki Opatowskiej, FABRYKA MEBLI PIASKI z Piasek, ZAKŁAD PRODUKCYJNO USŁUGOWY TOM-POL z Opatowa, P.P.U.H. WUMEX z Lipia, P.P.U.H. „MEBLOMAL” z Opatowa, P.P.U.H. „STOLMEX” z Opatowa, P.P.H.U. Handel Artykułami Przemysłowymi - Jarosław Lemiesz z Opatowa, Zakład Produkcji Mebli „TRAPCZYŃSKI” z Opatowa, P.U. BOLIVAR z Opatowa.

## PRZEBUDOWA OŚRODKA ZDROWIA W OPATOWIE

Rozstrzygnięto przetarg na wykonanie pierwszego etapu przebudowy Ośrodka Zdrowia w miejscowości Opatów, polegającego na rozbiórce istniejącego stropodachu, wykonaniu nowej więźby dachowej i pokrycia z blachodachówki, wymurowaniu kominów oraz wykonaniu instalacji odgromowej. Wykonawcą inwestycji będzie Centrum Budowlano - Remontowe Paweł Wojtasik Opatów, ul. Poznańska 51, 63-645 Łęka Opatowska Cena brutto wyżej wymienionej inwestycji to 92 762,52 PLN.





## WÓJT PRELEGENTEM NA KONFERENCJI W KALISZU

Dnia 10 września 2010 r. na Uniwersytecie im. A. Mickiewicza w Kaliszu odbyła się konferencja naukowa „Władza lokalna w procesie transformacji systemowej”.

Organizatorem konferencji był prof. dr hab. Jerzy Babiak prodziekan Wydziału Nauk Politycznych i Dziennikarstwa Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu. Konferencja służyć miała omówieniu problemów związanych z transformacją systemową i zdiagnozowaniu problemów z jakimi borykała się władza lokalna przez ostatnie 20 lat.

Jednym z zaproszonych przez organizatorów prelegentów był Witold Jankowski Wójt Gminy Łęka Opatowska. W swoim wystąpieniu „Rola samorządu gminnego w modernizacji polskiej wsi” wójt poruszył wiele problemów z którymi przez ostatnie 20 lat istnienia samorządu gminnego musiała zmierzyć się władza lokalna w środowisku wiejskim. W swoim wystąpieniu wójt wymienił



przedsięwzięcia inwestycyjne na terenie gminy, których realizacja zakończona została sukcesem takie jak: zwodociągowanie wsi, budowa kanalizacji sanitarnej, budowa nowoczesnych szkół i przedszkoli, budowa dróg i tworzenie infrastruktury sportowej której przykładem może być budowa hal sportowych i boisk sportowych w tym kompleksu Orlik 2012. Wójt Witold Jankowski zwrócił również uwagę na rozwój społeczeństwa obywatelskiego poprzez działania takie jak dbanie o pamięć historyczną i obchodzenie świąt narodowych, budowa pomników, tworzenie stowarzyszeń i innych organizacji aktywizujących różne grupy społeczne, kontakty zagraniczne oraz pomoc mieszkańcom gminy czego przykładem może być dowożenie do szkół dzieci niepełnosprawnych z terenu gminy Łęka Opatowska. Rezultatem przeprowadzonej konferencji będzie publikacja zawierająca wszystkie wygłoszone na konferencji referaty.

## BUDOWA „ORLIKA” ZAKOŃCZONA

Zakończona została budowa boiska „Orlik” w Siemianicach. Jest to obecnie jedno z ważniejszych i bardziej kosztownych zadań realizowanych przez gminę. Cena powstania „Orlika” to 1 110 606 zł brutto. **Uroczyste otwarcie Orlika nastąpi 28 października o godzinie 12<sup>00</sup> na płycie nowo wybudowanego boiska.**



**Wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszamy!!!**

## SPROSTOWANIE

W Biuletynie Gminy Łęka Opatowska Nr 29/2010 na stronie 2 w artykule "ZESTAWIENIE STYPENDIÓW ZA WYNIKI W NAUCE W ROKU SZKOLNYM 2009/2010" przez pomyłkę nie wymieniono uczennicy Szkoły Podstawowej w Siemianicach Marty Markiewicz: średnia ocen za wyniki w nauce 5,55. Natomiast w SP. Łęka Opatowska zamiast Julita Ferfet napisano Jolanta Ferfet. Za zaistniałą pomyłkę wszystkich zainteresowanych **PRZEPRASZAMY**.

## OBCHODY NARODOWEGO ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI

**OPATÓW 10 LISTOPADA 2010r.**

### Program:

- Godz. **12.00** – Złożenie kwiatów i zniczy pod Pomnikiem Poległych za Ojczyznę w Opatowie i w Siemianicach
- Godz. **18.00** – Uroczysta Msza Święta w Kościele Parafialnym w Opatowie
- Godz. **19.00** – Spektakl pt. „Wolność i Niepodległość” w Sali Gimnastycznej w Opatowie

## WYBORY SAMORZĄDOWE

Dnia 21 listopada 2010r. odbędą się w Polsce wybory samorządowe. Wybory samorządowe wymagają szczególnej uwagi wyborcy: od ich wyników zależy jak będzie przez najbliższe lata zarządzana nasza gmina. W Polsce wybory samorządowe odbywają się co cztery lata, w drodze powszechnych, bezpośrednich i tajnych głosowań wybierani są wójtowie, burmistrzowie i prezydenci miast, a także rady gmin, powiatów i sejmików wojewódzkich. Prawo wyborcze posiada każdy kto uzyskał w świetle prawa pełnoletniość i posiada stałe zameldowanie na terenie danej gminy.

Poniżej przedstawiamy frekwencję radnych Rady Gminy Łęka Opatowska na sesjach Rady Gminy w czasie trwania bieżącej kadencji.

Lp.	Nazwisko i imię	Liczba nieobecności radnych Gminy Łęka Opatowska na sesjach Rady Gminy w poszczególnych latach					ŁĄCZNIE
		2006 liczba sesji 4	2007 liczba sesji 12	2008 liczba sesji 12	2009 liczba sesji 12	2010 (do 22.09) liczba sesji 12	
1.	Adamski Grzegorz	0	0	0	2	4	6
2.	Flaczyk Jerzy	0	1	0	2	0	3
3.	Jeziorny Marcin	0	0	0	0	0	0
4.	Kłodnicki Zdzisław	0	0	0	0	1	1
5.	Kopis Adam	0	0	4	0	2	6
6.	Kosińska Ewa	0	0	0	1	0	1
7.	Kurek Marian (radny od 29.04.2007r.)	-	0	0	0	0	0
8.	Markiewicz Jacek	0	0	3	2	2	7
9.	Olbrzych Łukasz (radny od 29.04.2009r.)	-	-	-	0	1	1
10.	Pacyna Marian	0	0	0	0	1	1
11.	Rogalewski Henryk	0	1	0	1	0	2
12.	Skotnik Elżbieta	0	0	1	3	1	5
13.	Stryczek Janusz	0	2	2	5	4	13
14.	Zalewski Leszek	0	0	0	0	2	2
15.	Zimoch Piotr	0	0	2	5	7	14

### Harmonogram płukania sieci wodociągowych na terenie Gminy Łęka Opatowska – PAŹDZIERNIK 2010

Sieć wodociągowa	Miejscowości należące do sieci	Termin	Godziny
Marianka Siemieńska	Marianka Siemieńska, Siemianice, Siemianice – Granice, Siemianice – Klasak, Siemianice – Wesoła, Szalonka, Raków	19 – 22.10.2010	9.00 – 16.00
Opatów	Opatów, Wielisławice	19 – 22.10.2010	9.00 – 16.00
Trzebień	Trzebień, Biadaszki, Łęka Opatowska ul. Kępińska, Piaski, Piaski – Opatowiec	26 - 29.10.2010	9.00 – 16.00
Łęka Opatowska	Łęka Opatowska, Lipie, Kuźnica Słupska Stogniew, Zmysłona Słupska	26 - 29.10.2010	9.00 – 16.00

**FUNDUSZ SOŁECKI NA LATA 2010 – 2011**

Sołectwo	Zrealizowane Przedsięwzięcia	Planowane Przedsięwzięcia
	<b>ROK 2010</b>	<b>ROK 2011</b>
<b>OPATÓW</b>	plan finansowy <b>24 435,00zł</b>	plan finansowy <b>27 227,30zł</b>
	Utwardzenie drogi gminnej na ul. Szpot	Utwardzenie drogi gminnej na ul. Pogodnej
<b>SIEMIANICE</b>	plan finansowy <b>23 848,00zł</b>	plan finansowy <b>26 327,00zł</b>
	Utwardzenie placu zabaw przed remizą OSP Zakup stolików i ławek do OSP Zakup okna i drzwi do szatni LZS	Ogrodzenie zewnętrzne boiska Wykaszarka spalinowa Kabiny dla zawodników rezerwowych Wyposażenie strażnicy OSP
<b>BIADASZKI</b>	plan finansowy <b>13 512,80zł</b>	plan finansowy <b>15 000,00zł</b>
	Budowa chłodni przy obiekcie OSP	Remont wejścia do obiektu Sali OSP Biadaszki Wyposażenie kuchni Koła Gospodyń Wiejskich Remont gminnych dróg na obszarze wsi Biadaszki
<b>TRZEBIEŃ</b>	plan finansowy <b>14 368,04zł</b>	plan finansowy <b>15 791,83zł</b>
	Zakup i wyrównanie kamieniem drogi gminnej Organizacja "Święta żniwiarza" - dożynki wiejskie Remont Sali OSP, ułożenie chodnika przed salą	Remont Sali OSP Zakup tłucznia i wyrównanie dróg Wykonanie projektu zaplecza kuchennego wraz ze stołówką przy Sali OSP dla dzieci szkolnych w ramach projektu "Odnowa Wsi"
<b>ŁĘKA OPATOWSKA</b>	plan finansowy <b>24 435,00zł</b>	plan finansowy <b>27 227,00zł</b>
	Przebudowa chodnika na ul. Słonecznej Utwardzenie dróg gminnych kamieniem	Budowa chodnika na ul. Słonecznej Utwardzenie dróg gruntowych
<b>ZMYŚLONA SŁUPSKA</b>	plan finansowy <b>8 112,57zł</b>	plan finansowy <b>8 903,33zł</b>
	Remont kuchni i zaplecza przy Sali wiejskiej Zakup lodówki do Sali wiejskiej	Modernizacja i utrzymanie dróg gruntowych Zakup materiałów do wymiany podłogi w Sali wiejskiej
<b>LIPIE</b>	plan finansowy <b>9 200,00zł</b>	plan finansowy <b>10 482,51</b>
	Urządzenie małego boiska do piłki nożnej i siatkowej	Zakup dokumentacji na budowę sanitariatów przy świetlicy w Lipiu
<b>MARIANKA SIEMIEŃSKA</b>	plan finansowy <b>7 697,17zł</b>	plan finansowy <b>8 494,92zł</b>
	Wykonanie przepustu drogowego Wykonanie projektu oświetlenia ulicznego	Zakup wyposażenia do świetlicy
<b>RAKÓW</b>	plan finansowy <b>15 593,75zł</b>	plan finansowy <b>17 479,93zł</b>
	Wyrównanie nawierzchni dróg polnych Nawiezenie tłuczniem dróg polnych Utwardzenie placu wokół Sali OSP	Wyrównanie nawierzchni dróg polnych Zakup kamienia do utwardzenia dróg
<b>KUŹNICA SŁUPSKA</b>	plan finansowy <b>8 821,00zł</b>	plan finansowy <b>10 019,00zł</b>
	Wymiana stolarki okiennej w świetlicy wiejskiej	Remont świetlicy wiejskiej w Kuźnicy Słupskiej
<b>PIASKI</b>	plan finansowy <b>15 400,00zł</b>	plan finansowy <b>17 098,74zł</b>
	utwardzenie drogi w m. Piaski - Opatowiec kontynuacja budowy szatni przy boisku sportowym rozbudowa szamba dla szatni przy boisku sportowym malowanie dachu na kuchni Sali OSP	Zakup kosiarki przeznaczonej do koszenia boiska Docieplenie części budynku Sali OSP
<b>SZALONKA</b>	plan finansowy <b>9 016,00zł</b>	plan finansowy <b>10 074,10zł</b>
	wymiana okien i drzwi w Sali Rolnika - Strażaka	Wymiana drzwi na małej Sali OSP Wyposażenie kuchni w Sali OSP Zakup kamienia lub żużla na drogę do pól



## INWESTYCJE REALIZOWANE W GMINIE ŁĘKA OPATOWSKA



Trwają prace nad realizacją inwestycji – budowa kanalizacji w miejscowościach Łęka Opatowska i Lipie. Pieniądze w kwocie 3 058 519,17 zł pochodzą z dofinansowania z programu PROW. Projekt realizuje firma „EKO-INŻYNIERIA Sp. z o. o.” z Ostrowa Wielkopolskiego.



W Opatowie kończy się kapitalny remont stacji uzdatniania wody. Roboty obejmowały: termomodernizację budynku, wymianę okien, drzwi i remont dachu oraz demontaż urządzeń wewnątrz stacji i ich wymiana na nowe. Planowane zakończenie inwestycji to październik 2010 r. Kwota dofinansowania na tę inwestycję to 671 315,83 zł.



Rozstrzygnięto przetarg na wykonanie przebudowy drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Opatów o długości 500 mb oraz dostawę kruszywa do dalszego etapu przebudowy drogi w ilości ok. 620 ton (budowa drogi na Szpocie, poszerzenie ul. Spacerowej). Najkorzystniejszą ofertę złożyło Przedsiębiorstwo Budownictwa Inżynierii „EKO – Inżynieria” Spółka z o.o. 63-400 Ostrów Wielkopolski ul. Bema 186 z ceną brutto 248 214,90 PLN. Obecnie trwają prace na wyżej wymienionych drogach.



Trwają prace związane z przebudową drogi krajowej nr 11 Poznań - Bytom na odcinku od miejscowości Piaski do granicy województwa przebiegającym przez Gminę Łęka Opatowska. W przetargu na przebudowę drogi wybrano wykonawcę: konsorcjum: Pol Dróg Ostrzeszów, Kępińskie Przedsiębiorstwo Drogowo - Mostowe, Cieśle 44, 56-400 Ostrzeszów. Poniżej wymieniono skrzyżowania w ciągu drogi krajowej nr 11, które w ramach przebudowy drogi zostaną zmodernizowane o lewoskręt:

1. Piaski skrzyżowanie z drogą powiatową w kier. Młynarki
2. Piaski skrzyżowanie z drogą gminną w kier. Zmyślonej Śl.
3. Łęka Opatowska skrzyżowanie z drogą powiatową, ul. Brukowa.
4. Trzebień skrzyżowanie z drogą gminą w kier. miejscowości.
5. Opatów skrzyżowanie z drogą gminą, ul. Kępińska.
6. Opatów skrzyżowanie z drogą powiatową, ul. Bolesławiecka.
7. Granice skrzyżowanie z drogą gminną do miejscowości.
8. Siemianice skrzyżowanie z drogą powiatową, ul. Chrościńska.



W celu przyłączenia do sieci wodociągowej budynków mieszkalnych w miejscowości Raków zbudowana została główna sieć wodociągowa o długości 260 m i przyłącza o długości 38m, i w miejscowości Opatów sieć główna o długości 123 m.



Zakończono modernizację boiska w Opatowie, która polegała na pracach przystosowujących obiekt do gry w klasie okręgowej (zbudowanie ogrodzenia i trybun).